HRotmundus Notarius ad vicem Hilduini recognovi.

Signum Domni

POES
ZIL

Serenissimi Imperatoris Augusti. Actum
Ingelheim XVIII Calend. Decembr.
Anno XXV Imperii Domni Ludovici
Imperatoris Augusti.

Annus Christi 839.

Gregorij IV. Pont. 12.
Ludovici Pij Imp. 26.
Baduradi Ep. Pad. 25.

Et jam inter hæc annus trigessimus nonus supra octingentesi-
mum ærumnosus cum filio bellis, duplicique cometæ aspectu Im-
peratori fatalis imminere cœpit. Alter anno superiori post pascha
visus in signo virginis multum conturbavit Imperatorem, quòd di-
cerent ejusmodi sidera regnorum mutationem & Principum funera
denunciare. Quapropter Astronomus Aulæque domesticus, (qui
&

Annales
Pithæi.
Auctor vi-
ta Ludov.
Nithardus
lib. 1.
Ado in
chron.

Cometa
villus Lu-
dovicum
Imp. con-
turbat.

Impera-
tor Ludo-
vicum fi-
lium re-
bellantem
ex Ger-
mania oc-
cupata
fugat.

Impera-
tor Gerul-
fo posses-
siones bo-
norum in
Frisia re-
stituit.

& has Ludovici Imperatoris res gestas se scribere fatetur, auctorque Francorum Annalium creditur) advocatus, iussusque fidus prodigiosum diligenter observare. Ille licet ad Imperatorem reversus, solatusque vatis sacri dicto monuerit à signis cœli nihil esse timendum; Imperator tamen noctem illam prope totam inter preces exegit, multisque largitionibus in pauperes & monachos factis aliisque pietatis studijs Deo impensius vacare cœpit. Alter Cometes hoc ipso anno Calendis Januarij igneo, ac terrifico radiorum aspectu in signo Scorpij post solis occasum circumagi observatus in occidentem. Ad triste hoc signum exarsit civile bellum flagrantius, non sine magno Episcoporum per Saxoniam dolore, qui inviti experiebantur arma, quæ in Barbaros trans Albim hostes sumenda erant, converti in ipsa Imperij viscera, quippe Ludovicus, cum in divisione Franciæ sibi male consultum videret, Alemanniæ, Germaniæq; Regnum tanquam jure sibi debitum occupare cœpit; quam in rem Francofurtum ad- volavit, atque, ut annales Francorum memorant, *orientales Francos, Alemannos, Saxones, et Thuringos sibi fidelitatis jure confirmavit, regemq; se orientalis Franciæ, Germaniæq; ferre cœpit*, tantâ constantia inter omnia bella civilia, ut ab hoc anno, aut certe sequenti post obitum Patris initia Regni sui in orientali Franciâ numerari voluerit, quod diplomata, quæ referemus, ostendent. Quæ ubi pater comperit, relicta Aquitania, Aquisgranum pergit, festisque paschalibus peractis exercitum trans Rhenum ducit, filiumque insecutus in Thuringiam, ac Regni finibus exclusum compulit per Sclavorum regiones sese in Bojariam recipere. Compositis per Thuringiam (Nithardus Toringam vocat) & Saxoniam rebus, ad Salam fluvium, ac palatium à patre frequentatum pergit. Peractis supplicationum ac litaniarum diebus in pervigilio Ascensionis tanta solis defectio est consecuta, ut stellarum ordo per diem in cœlo conspiceretur. Inde Wormatiæ digressus ad comitia, quæ indixerat ad pacandas Imperij turbas, petid tempus VIII. Idus Julii Cruciniaci Imperator Gerulfo fideli suo clienti possessiones bonorum in ducatu Frisiæ, quas fiscus attraxerat, reddi iussit, quam in rem tabulas hæcenus latentes producimus.